
1  

Protokół Nr XIII/2016 
z obrad Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica  

w dniu 8 kwietnia 2016 roku  

 

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Winnicy i trwało od godziny 

14.35 do godziny 15.25.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Pan Mariusz Kowalewski   - Wójt Gminy Winnica, 

2. Pan Waldemar Błoński  - Skarbnik Gminy, 

3. Pani Jadwiga Pydynowska  - Sekretarz Gminy, 

4. Pani Monika Pająk-Truszkowska - Prawnik z Kancelarii Radcy Prawnego, 

5. Pani Wioletta Zawadzka  - Kierownik GOPS, 

6. Pani Mariola Darkowska   - Kierownik Referatu Inwestycji, Gospodarki 

Nieruchomościami i Ochrony Środowiska. 

 

Ad. 1.  

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Guzel otworzył obrady XIII Nadzwyczajnej Sesji 

Rady Gminy Winnica. Przywitał radnych, przedstawicieli Urzędu Gminy i Radcę Prawnego. 

Przewodniczący przywitał i jednocześnie przedstawił zaproszone osoby tj. Pana Jakuba 

Zielińskiego – przedstawiciela firmy przygotowującej Plan Gospodarki Niskoemisyjnej i Panią 

Kamilę Brzezińską – specjalistę ds. dotacji z odnawialnych źródeł energii.  

W sesji uczestniczyło 13 radnych wobec powyższego obrady były prawomocne. 

 

Ad. 2. 

Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Winnica. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2016 

rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Winnica. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 

Winnica. 

7. Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Winnica z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w 2015 roku. 

8. Przyjęcie protokołu z obrad XII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica. 

9. Zamknięcie obrad. 

W tym miejscu Wójt Gminy złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego 

punktu dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Winnicy.  
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W związku z powyższym Przewodniczący RG zaproponował wprowadzenie tego punktu pod 

nr 7, co spowoduje przesunięcie pozostałych punktów o jeden. Innych uwag nie zgłoszono. 

Porządek XIII sesji po zmianie przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Winnica. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2016 

rok. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Winnica. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy 

Winnica. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Winnicy. 

8. Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Winnica z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w 2015 roku. 

9. Przyjęcie protokołu z obrad XII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica. 

10. Zamknięcie obrad. 

W głosowaniu nad zaproponowanym porządkiem obrad uczestniczyło 13 radnych. Porządek 

obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 3. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Winnica. 

O zabranie głosu został poproszony Skarbnik Gminy Pan Waldemar Błoński, który przedstawił 

proponowane zmiany. I tak:  

DOCHODY  

Zwiększenia na kwotę 6.800,00 zł – w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

w związku z wpłatami na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. 

WYDATKI  

Zwiększenia na kwotę 198.800,00 zł.  

a) W dziale 801 Oświata i wychowanie 190.000,00 zł. w związku z wynikiem przetargu i 

większymi niż planowano wydatkami na realizację inwestycji pn. „Rozbudowa 

Samorządowego Przedszkola w Winnicy”, 

b) W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8.800,00 zł.  

 w związku z większymi niż planowano wydatkami na realizację inwestycji pn. 

„Budowa nowych punktów świetlnych w miejscowości Zbroszki” 6.800,00 zł.  

 w związku z większymi niż planowano wydatkami na realizację inwestycji pn. 

„Utwardzenie kostką brukową pod remizą OSP w miejscowości Stare Bulkowo” 

2.000,00 zł. Zadanie realizowane będzie w ramach funduszu sołeckiego.  

Zmniejszenia na kwotę 2.000,00 zł.  
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W dziale 600 Transport i łączność 2.000,00 zł. w związku z mniejszymi niż planowano 

wydatkami na zakup usług pozostałych na potrzeby utrzymania dróg gminnych w ramach 

funduszu sołeckiego (rezygnacja z wznowienia granic w miejscowości Stare Bulkowo). 

PRZYCHODY I ROZCHODY 

W załączniku nr 2 do Uchwały Budżetowej została wprowadzona zmiana: zwiększono kredyty 

do wysokości 370.000,00 zł.  

Na pytanie Pana Roberta Wróblewskiego jaka firma wygrała przetarg na rozbudowę 

przedszkola, Pani Mariola Darkowska odpowiedziała, że jeszcze żadna firma nie wygrała 

przetargu i dlatego taka informacja nie została podana. 

Wójt Gminy dodał, że były ogłoszone dwa przetargi. Do pierwszego przystąpiło osiem firm z 

najdroższą ofertą 1 184 745,48 zł. Do drugiego przetargu przystąpiło zaś cztery firmy: 

najtańsza oferta opiewała na kwotę 666 411,33 zł (złożona przez firmę TOM-BUD Zakład 

Budownictwa Ogólnego Usługi Transportowe Tomasz Andrzej Węgłowski z Pułtuska), zaś 

najdroższa na kwotę 753 585,40 zł (złożona przez Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe 

„PREMIUM” Marcin Pijanowski z Ojrzenia). Dla porównania firma TOM-BUD w pierwszym 

przetargu złożyła ofertę na kwotę 799 468,19 zł., czyli o 133 056,86 zł droższą niż w drugim 

przetargu. 

Radny Pan Kazimierz Lusa zapytał czym spowodowana jest duża różnica pomiędzy ceną 

kosztorysową a cena przetargową? Co wpłynęło na tak duże koszty w ofertach firm 

przystępujących do przetargu? Nawiązując do planowanego kredytu radny zapytał czy 

wiadomo już jakie będą orientacyjne koszty kredytu? 

Skarbnik odpowiedział, że nie wiadomo, bo będzie przeprowadzony przetarg na zaciągnięcie 

kredytu. Ważna jest marża danego banku ustalona przez Narodowy Bank Polski i waha się ona 

od 0,25% do ok. 3%, czyli rozbieżność jest znaczna. Przetarg na razie nie będzie ogłaszany, 

gdyż deficyt jest ruchomy. Jest kilka planowanych inwestycji, które mogą nie być realizowane. 

Kredyt będzie zaciągany w drugiej połowie roku, w sytuacji gdy wszystkie inwestycje będą 

realizowane.  

Odnośnie kosztorysu Wójt wyjaśnił, że opiewa on na kwotę ok. miliona złotych. W budżecie 

była przeznaczona na ten cel kwota 480 tys. zł, która nie została celowo dodana do całości 

kosztorysu, by wykonawca składając ofertę nie sugerował się przeznaczonymi środkami. 

Na pytanie Pana Roberta Wróblewskiego czy termin oddania do użytku 1 września jest 

aktualny i realny, Wójt odpowiedział twierdząco. 

Pan Kazimierz Lusa zapytał czy obecnie zaplanowane 666 tys. zł jest kwotą ostateczną? 

Wójt odpowiedział, że taki jest plan. Poza tym jest zarezerwowane ok. 20 tys. zł na nie 

przewidziane dodatkowe koszty. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Winnica i poddał go pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 

13 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XIII/94/2016 stanowi załącznik Nr 2. 

 

Ad. 4. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2016 rok. 

Przewodniczący przyznał, że jego zdaniem ta uchwała powinna być podejmowana jako 

pierwsza.  
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Skarbnik wyjaśnił, że kolejność podejmowania uchwał wynika z ustawy o finansach 

publicznych i nie mamy na to wpływu. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej i zarządził 

głosowanie. Uchwała została również podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XIII/95/2016 stanowi załącznik Nr 3. 

 

Ad. 5. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Winnica. 

O przybliżenie tematu została poproszona Pani Mariola Darkowska – Kierownik Referatu 

Inwestycji, Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska. 

Pani Darkowska powiedziała, że konieczność zmiany regulaminu wynika z uregulowań ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Jedną z najważniejszych zmian jest ustalenie 

Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, który w naszej gminie został wskazany 

w miejscowości Winnica, na terenie Zakładu Budżetowego (działka Nr 176/4). PSZOK został 

ujęty w regulaminie, a pozostałe zapisy regulaminu są bez zmian i wynikają z zapisów ustawy. 

Elementem rzutującym na przyszłą cenę przetargową za odbiór odpadów jest zmniejszenie 

ilości worków do selektywnej zbiórki odpadów. W porównaniu z dotychczasową segregacją 

wprowadza się możliwość łączenia odpadów z niektórych frakcji. Poza tym w Punkcie 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych będą przyjmowane również wszystkie rodzaje 

odpadów komunalnych w ramach selektywnej zbiórki. Zapis dotyczący pojemników pozostaje 

bez zmian, jak również ich wielkość w zależności od ilości osób w gospodarstwie domowym. 

Kierownik Referatu dodała, iż do regulaminu konieczna była opinia Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego, którą niniejszym odczytała.  

Kopia postanowienia Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Pułtusku stanowi 

załącznik Nr 4. 

Pan Lusa zapytał które spośród odpadów będzie można ze sobą łączyć wkładając do jednego 

worka? 

Pani Darkowska odpowiedziała, że będzie można łączyć w jednym worku koloru żółtego: 

plastik, szkło opakowaniowe, metalowe puszki. Zawiera to zapis § 6 ust. 2 w/w regulaminu. 

Przewodniczący Rady zaproponował, by wydać stosowną ulotkę z tego typu informacją i za 

pośrednictwem sołtysów rozprowadzić ją wśród mieszkańców. Muszą bowiem zmienić się 

dotychczasowe przyzwyczajenia.  

Będąc przy temacie regulaminu Pan Lusa ponowił wcześniejszą propozycję na temat wydania 

książeczek opłat za śmieci.  

Sekretarz wyjaśniła, że projekt takiej książeczki został przygotowany i wybrana drukarnia. Po 

przetargu, w momencie ustalenia nowej opłaty śmieciowej, książeczka zostanie wydrukowana 

wraz z przykładowym wzorem wypełnienia i rozprowadzona wśród mieszkańców. Będzie ona 

obowiązywać na trzy lata. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie.   

Wynik głosowania: „za” opowiedziało się 12 radnych, „przeciw” – 1, „wstrzymało się” – 0. 

Uchwała Nr XIII/96/2016 stanowi załącznik Nr 5. 

 

 



5  

Ad. 6. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Winnica. 

W tym punkcie padła propozycja omówienia tematu przez przedstawiciela firmy 

przygotowującej Plan Gospodarki Niskoemisyjnej.  

Pan Jakub Zieliński powiedział, że w/w Plan jest dokumentem strategicznym, którego celem 

jest określenie rozwoju gminy w kierunku gospodarki niskoemisyjnej, czyli takiej której wzrost 

gospodarczy nie pociąga za sobą wzrostu emisji. Celem jej jest wsparcie realizacji zadań 

zawartych w pakiecie klimatyczno-energetycznym, który określa takie cele jak: redukcja emisji 

CO2  o 20%, wzrost udziału energii z odnawialnych źródeł energii o 20% oraz spadek zużycia 

energii o 20%. Następnie Pan Zieliński przedstawił w skrócie bazę danych oraz proces 

przygotowania Planu. Podstawą stworzenia dokumentu były ankiety mieszkańców oraz 

uzyskane dane dotyczące budynków będących w zarządzie gminy. Po zdiagnozowaniu 

obszarów problemowych wyznaczono zadania zmierzające do zmniejszenia emisji na kolejne 

lata, które w głównej mierze obejmują swoim zakresem termomodernizację w/w budynków  

i działania edukacyjne wobec mieszkańców. W celu kontroli postępu i realizacji 

zaplanowanych zadań stworzono specjalną listę wskaźników. W ciągu dwóch lat od 

wprowadzenia Planu należy sporządzić raport, który będzie zawierał analizę sytuacji i 

ewentualne działania korygujące, a w przeciągu pięciu lat będzie konieczne zrealizowanie 

inwentaryzacji emisji, co pozwoli na kontrolę tego, w jaki sposób zaplanowane działania 

wpłynęły na spadek zużycia energii i emisję dwutlenku węgla. Do roku 2020 planowana jest 

redukcja CO2  o ok. 6%.  

Pan Jakub Zieliński podziękował za uwagę, a Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt  

uchwały w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Winnica i poddał 

go pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 13 radnych. Uchwała została podjęta 

jednogłośnie. 

Uchwała Nr XIII/97/2016 stanowi załącznik Nr 6. 

 

Ad. 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Winnicy. 

O przybliżenie tematu została poproszona Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Pani Wioletta Zawadzka.  

Kierownik wyjaśniła, że w związku z obowiązkiem aktualizacji zapisów Statutu Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Winnicy oraz wejściem w życie ustawy z dnia 11 lutego 2016 

roku o pomocy państwa w wychowaniu dzieci powstała konieczność podjęcia przedmiotowej 

uchwały. 

Nawiązując do planowanych zmian w Statucie Pan Lusa zapytał przyznał, że obecnie GOPS 

jest oddzielną firmą, za finanse której będzie odpowiadał kierownik i księgowy. Czy w 

związku z tym przewiduje się zwiększenie zatrudnienia? 

Pani Zawadzka odpowiedziała, że dokonanie zmiany stało się konieczne po przeprowadzonej 

kontroli przez przedstawicieli Wydziału Polityki Społecznej i zapisach w protokole o 

konieczności posiadania oddzielnego księgowego. W GOPS jest zatrudniony księgowy na ¼ 

etatu i jest to osoba z Urzędu Gminy realizująca wcześniej te zadania.  
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W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził 

głosowanie. 

W międzyczasie Pan Wróblewski zapytał czy w przypadku, gdy projekty uchwał zawierają 

dużo paragrafów do odczytania, a każdy radny ma dokument przed sobą, istnieje możliwość 

pominięcia odczytywania tych zapisów?  

Pani Monika Pająk-Truszkowska odpowiedziała, że nie ma takiego obowiązku. Zasada jest 

taka, iż radni muszą wiedzieć nad czym głosują. 

W wyniku jednomyślnego głosowania uchwała została podjęta. 

Uchwała Nr XIII/98/2016 stanowi załącznik Nr 7. 

 

Ad. 8. 

Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Winnica z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  

w 2015 roku. 

Sekretarz Gminy powiedziała, że podobnie jak w latach ubiegłych w ramach programu został 

zorganizowany wypoczynek dla dzieci w okresie letnim. Wypoczynek ten zorganizowano na 

podstawie ogłoszonego przez Wójta Gminy konkursu, który wygrało Polskie Towarzystwo 

Turystyczne. W ramach przeznaczonych na ten cel środków w wysokości 20 000 zł.  

z wypoczynku skorzystało 26 dzieci, które wyjechały do Jastrzębiej Góry w okresie  

8-18.07.2015 r. Do konkursu zgłosiło się trzy firmy ale oferta PTT była najkorzystniejsza i 

najbardziej atrakcyjna. W bieżącym roku w budżecie gminy jest również na ten cel 

przeznaczona kwota w wysokości 20 000 zł. i konkurs został już ogłoszony. 

 

Ad. 9. 

Przyjęcie protokołu z obrad XII Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica. 

Uwag do protokołu nie zgłoszono. W związku z tym przystąpiono do głosowania, w którym 

wzięło udział 13 radnych. Protokół z obrad XII Sesji Rady Gminy Winnica został przyjęty 

jednogłośnie.  

 

Ad. 10. 

Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za uwagę i zamknął obrady XIII Sesji Rady Gminy. 

 

 

 

 

 

 

 

Protokółowała:        

Elżbieta Katarzyna Gocka 


